disenar y ejecutar Ia estrategia racional de innovaciôn agraria; 

Que, el INIA suscribiô pOlizas de seguros de Vida Ley con la compania de Seguros MAPFRE PERU VIDA 
en el per odo cornprendido en Ic's meses de octubre, novienbre y diciembre del año 2009, ascendiendo a 
un montc total de SI. 19,268.78 (Diecinueve Mil Doscientos Sesenta y Ocho y 78/100 Nuevos Soles); 

• 
Que, en ese sen:ido, no habléndose cancelado a Ia fecha las obligaciones de dar sumas de dinero antes 
referidas resulta necesario reconocer el gasto pendiente de pago al ejercicio presupuestal 2009 a favor 

,I . de Ia compañia ce Seguros MAPFRE PERU VIDA, por el  mnto total de SI.